
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za

Granicą

Data posiedzenia: 23 września 2008 r.

Nr posiedzenia: 19

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań państwowych w zakresie opieki nad
Polonią i Polakami za granicą.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Artur Kozłowski.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora Departamentu Konsularnego i Polonii
Wojciech Tyciński.

Przebieg posiedzenia:
Przewodniczący komisji Andrzej Person zaapelował o wzięcie udziału w uroczystościach Święta
Niepodległości 11 listopada odbywających się m.in. w Mińsku, Wilnie, Lwowie, Rydze i Tbilisi.
Poinformował również o uroczystościach 20-lecia Związku Polaków na Białorusi, w których
uczestniczył wraz z senatorem Bronisławem Korfantym oraz senatorem Piotrem Zientarskim.

Ad. 1 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował o podjętych przez Prezydium Senatu
uchwałach dotyczących dofinansowania wniosku Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, którego
celem było udzielenie pomocy Polakom na Ukrainie w związku z sytuacją powodziową w tym
kraju, oraz wniosków Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” i Stowarzyszenia „Wspólnota
Polska”, wspierających finansowo Polaków, którzy znaleźli się na obszarze działań wojennych w
Gruzji.
Poinformował również o aktualnej wysokości środków pozostających w dyspozycji Kancelarii
Senatu na opiekę nad Polonią i Polakami za granicą oraz przedstawił opinię Kancelarii Senatu
dotyczącą wniosków skierowanych do Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za
Granicą, będących przedmiotem obrad Zespołu Finansów Polonijnych 17 września br.
W dyskusji udział wzięli senatorowie Andrzej Person, Stanisław Gogacz, Piotr Zientarski, Ryszard
Bender, Lucjan Cichosz, Czesław Ryszka, Roman Ludwiczuk oraz dyrektor Biura Polonijnego
Artur Kozłowski.
Komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą dofinansowania zadań
polonijnych wraz z propozycją senatora Piotra Zientarskiego negatywnego zaopiniowania wniosku
Stowarzyszenia Doradców Gospodarczych Pro-Akademia w Łodzi w sprawie przekazania paczek z
darami świątecznymi polskim kombatantom żyjącym na Syberii, Wschodniej Ukrainie i w
Republice Mołdawii.
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Ad. 2 Senator Roman Ludwiczuk poinformował komisję o swojej wizycie w Rosji w miejscowości Ułan
Ude, gdzie przebywał w związku z uroczystością 15-lecia istnienia Społeczno-Kulturalnej
Autonomii Polaków „Nadzieja”.
Senator Ryszard Bender zwrócił się z prośbą o podjęcie podczas kolejnych obrad komisji tematu
sytuacji Polaków na Białorusi i kwestii aktualnego stanu stosunków politycznych między władzami
polskimi i białoruskimi. Poruszył też kwestię ograniczenia dostępu Polaków do kościoła św. Marii
Magdaleny we Lwowie na Ukrainie.
Senator Janina Felińska poinformowała o spotkaniu, które odbyło się w Ciechanowie, z
przedstawicielami Polskiego Centrum Narodowego „Orzeł Biały” – młodzieżą pochodzącą z
miejscowości Bijak w Rosji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Ewa Rusek


